第 153 回福岡県筑後地区薬剤師研修会

謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、下記要領にて「第153回福岡県筑

後地区薬剤師研修会」を開催させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障

お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時 ： 平成 29 年 6 月 16 日（金） 18:45～20:50

場 所 ： ホテルマリターレ創世 久留米 ２Ｆ 「日月の間」

        福岡県久留米市東櫛原町 900  TEL 0942-35-3511

【情報提供】 18:45～19:00

「新規抗アレルギー薬ビラノア錠の服薬指導のポイントについて」

              大鵬薬品工業株式会社 福岡支店 久留米出張所 森友 暢一

【話題提供】 19:00～19:20

「薬剤師のパワー集結で成功した『おくすり健康フェア in くるめ・2017』」

（一社）久留米三井薬剤師会 常務理事 今村 葉子 先生

【特別講演】 19:20～20:50

座 長 ： 特定医療法人弘医会太刀洗病院 薬剤科長 武居 透 先生

「久留米大学病院における

胃癌・大腸癌地域連携クリニカルパスについて」

久留米大学医学部 外科学講座

准教授 衣笠 哲史 先生

◆ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号Ⅲ-2】（90 分）1 単位に該当します。

◆ 福岡県筑後地区病院薬剤師会 1 単位（区分 2）の認定を受けています。

◆ 日本薬剤師会研修センター認定研修（1 単位）が取得できます。

◆ 研修カードをお持ちの先生は忘れずにご持参ください。

◆ 日本薬剤師会生涯支援システム JPALS の研修コードは、（一社）久留米三井薬剤師会または（公社）福岡薬剤師

会のホームページに掲載されておりますのでご確認ください。

◆ 当日は軽食をご用意いたしております。

共催 福岡県病院薬剤師会

福岡県筑後地区病院薬剤師会

（一社）久留米三井薬剤師会

大鵬薬品工業株式会社